Республика Карелия
Karjalan Tasavalta
СОВЕТ ОЛОНЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Aunuksen piirineuvosto –
piirin paikallisen itsehallinnon Edustava elin
РЕШЕНИЕ

от 28.09.2016г.   № 64
Об утверждении  проекта решения

Совета Олонецкого национального

муниципального района

«О внесении изменений

в устав Олонецкого национального

муниципального района»
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-Ф «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения  Совета Олонецкого городского поселения от 06.09.2016г. №251 «О внесении изменений и дополнений в устав Олонецкого городского поселения», а также в целях приведения устава в соответствие с действующим законодательством, Совет Олонецкого национального муниципального района решил:
Утвердить проект решения Совета «О внесении изменений  и дополнений в устав Олонецкого национального муниципального района» следующего содержания:

«О внесении изменений

в устав Олонецкого национального

муниципального района
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-Ф «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета  Олонецкого  городского поселения от 06.09.2016г.  №251

«О внесении изменений и дополнений в устав Олонецкого городского поселения», а также в целях приведения устава в соответствие с действующим законодательством, Совет Олонецкого национального муниципального района решил:
1)Внести в устав Олонецкого национального муниципального района изменения и дополнения следующего содержания:
1. Пункт 1 статьи 24 дополнить предложением следующего содержания: «Срок полномочий  представительного органа муниципального района  составляет  пять лет».

2. Статью 34  дополнить пунктом 6 следующего содержания: «6. На администрацию Олонецкого национального муниципального района  возлагается исполнение полномочий администрации Олонецкого городского поселения»

3. Пункт 2 статьи 35 изложить в следующей редакции: «При формировании конкурсной комиссии  одна четвертая  ее состава назначается   Советом Олонецкого национального муниципального района, одна четвертая – Советом Олонецкого городского поселения, а половина – главой Республики Карелия. Порядок и условия проведения конкурса на замещение должности главы администрации  определяются решением Совета Олонецкого национального муниципального района, а также регламентом работы Совета Олонецкого национального муниципального района.».
4. Во втором абзаце пункта 7 статьи 35 после слова «района» дополнить словами: «, а также Совету Олонецкого  городского  поселения в части исполнения полномочий администрации Олонецкого городского поселения, возложенных на администрацию Олонецкого национального муниципального района, и отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Республики Карелия»;».

5. Пункт 7 статьи 35 дополнить абзацем следующего содержания: «- представляет Совету Олонецкого городского поселения ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности администрации Олонецкого национального муниципального района  в части исполнения полномочий администрации Олонецкого городского поселения, возложенных на администрацию Олонецкого национального муниципального района, и отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Республики Карелия.».
6. Первое предложение пункта 3 статьи 36 изложить в следующей редакции: «Глава администрации издает постановления администрации Олонецкого национального муниципального района   по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления Олонецкого национального муниципального района  федеральными законами и законами Республики Карелия, по вопросам, связанным с исполнением полномочий  администрации Олонецкого городского поселения, возложенных на администрацию Олонецкого национального муниципального района,  и отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Республики Карелия, а также распоряжения по вопросам организации работы администрации Олонецкого национального муниципального района.».

2)Направить данное решение главе Олонецкого национального муниципального района для подписания.
3)Главе Олонецкого национального муниципального района направить данное решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия.
4)Главе Олонецкого национального муниципального района обнародовать решение после его государственной регистрации.
5)Решение Совета Олонецкого национального муниципального района от 19.06.2013г. № 37 «О внесении изменений в устав Олонецкого национального муниципального района» признать утратившим силу.
6) Установить, что пункты 2,3,4,5,6 настоящего решения вступает в силу по истечении срока полномочий главы Олонецкого городского поселения, избранного на муниципальных выборах.

Глава Олонецкого национального

муниципального района -

председатель Совета

А.Иванов